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OBJEKTI:  RIKONSTRUKSION ZYRAT E SHERBIMIT KONSUMATOR 

PRRENJAS 
 

 

 Karakateristika te gjendjes egzistuese 

GODINA E ZYRAVE TE SHËRBIMIT KONSUMATOR 

Objekti ndodhet ne PRRENJAS 

Kufizohet me :  

-Veri –Pas me nr. 2/101 

- Jug- Pas me nr. 2/108 

- Lindje- Pas me nr. 2/110 

- Perëndim – Pas me nr. 2/110 

-Siperfaqe e objektit ekzistues qe trajtohet    S= 90 m2 ne një  kat Funksioni – zyra ne funksion te 

sherbimit konsumator, Prrenjas.  

- ambjent ekzistues 1 kat – dhoma per zyra,  koridoret, shkallet  dhe banjo  

-numri I banjave ËC – 1 cop  

-nuk jane  ambjente te pershtatshme kete funksion  

- nuk jane ambiente te pershtatshme per zyra  

- nuk ka dyer dhe dritare 

Nuk ka energji elektrike 

Nuk ka ujë të pijshëm 

Eshtë objekt që kërkon rikonstruksion të mirëfilltë 

  Te dhena teknike 

  Objekti eshte ndertuar ne vitet  1975 

  Gjate kesaj kohe nuk jane realizuar investime ne kete objekt  

  -Këtto zyra   janë  pjese perberese e godines me  siperfaqe  ndertimi 90 m2 vetëm në një   kat .  



Nga ana konstruktive godina eshte  realizuar me skelet tra kolone mur tulle 25 cm dhe shkallare 

solete monolite   

Si rezultat i  “Vleresimi fizik i objektit” dhe “Vleresimi sipas standarteve”, po listojme sipas 

renditjes, te nevojes per investim  

1. Punime ndarje per qellimin e funksionit  

2. Dyer e dritare te reja  

3. Shtrim me pllaka , suvatim e lyerje 

4. Punime per Sistem te ri  elektrik,  

5.  Sistem instalime hidro/sanitare    

-Shtresat 

Shtresat ne pegjithesi shtresat e  ambjentit jane shume te demtuara dhe disa ambienteve te tjera 

jane te realizuara me pllaka te konsumuara nga koha,te plasaritura, 

-Suvatimet e brendeshme dhe te jashtme 

Per shkak  vjetersise e te problemeve  të hidro dhe termohizolimit me pasoje krijimin e lagështisë 

dhe ftohtësisë te vazhdueshme në ambientet jane shkaktuar dëmtime  te konsiderueshme te 

suvatimeve në mure e tavane  

 Dyer  dritare 

Gjendja fizike e tyre rezulton: 

Dritaret dhe dyert jane prej druri .Te gjitha te amortizuara dhe me probleme. 

 

      Mbështetur në analizen  e mësipërme rehabilitimi synon të realizojë : 

 

 Nderyrje per ndarjen e ambjenteve sipas funksionit te kerkuar ne projekt 

 

 Shtesa per ambjente, per hollin e hyrjes ambjente zyra, ambjente  

sanitare  etj   

 

 Suvatime te demtuar ne mure  e tavane si dhe ne ambjentin e jashtem.    

 

 

 Rikonstruksionin sistemit h/sanitar (instalime, shtresa, Veshje, paisje)  

  



 Punimet per instalime elektrike te fuqise dhe ndricimit  

 

 

- Rikonstruksioni  i ambjenteve synon  në: 

 

 reabilitimin dhe përmirësimin e ambjenteve per zyra  

 

 Krijimin e ambjenteve te pershtatshme pe zyra dhe ato ne funksion te tyre 

 

 Trajtimi me shtresa te reja e cilesore i te gjitha ambjenteve 

 

 Krijimi i ambjenteve te pershtateshme per zyra e aktivitet ne funksion te qytetarëve dhe 

personelit përkatës. 

 

 

Si rezultat i kesaj nderhyrje arrihet:  

 

- Plotesimi i kushteve dhe kapaciteti i duhur  

- Imazhi me i mire i objektit   

- Ambjentet e brendshme do rregullohen  

- Kushte me te mira per pune dhe kujdesi ndaj konsumatorit.   
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